

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A JUNHO 2013 / BIMESTRE MAIO - JUNHO

RREO - ANEXO I (LRF, Art 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ (1,00)

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bim (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	250.754.125,67	250.754.125,67	42.466.297,89	16,93	112.058.077,28	44,68	138.696.048,39
RECEITAS CORRENTES	233.187.489,60	233.187.489,60	40.351.990,25	35,40	108.697.253,91	96,85	124.490.235,69
RECEITA TRIBUTARIA	27.231.266,39	27.231.266,39	6.114.678,65	22,45	14.870.996,60	54,61	12.360.269,79
Impostos	24.851.890,33	24.851.890,33	5.705.071,18	22,96	13.617.046,46	54,79	11.234.843,87
Taxas	2.379.376,06	2.379.376,06	409.607,47	17,21	1.253.950,14	52,70	1.125.425,92
RECEITA DE CONTRIBUIÇOES	1.690.000,00	1.690.000,00	295.904,92	17,51	825.574,38	48,85	864.425,62
Contribuição p/Custeio Serv. Iluminação Pública	1.690.000,00	1.690.000,00	295.904,92	17,51	825.574,38	48,85	864.425,62
RECEITA PATRIMONIAL	4.274.558,22	4.274.558,22	355.824,85	8,32	1.009.535,49	23,62	3.265.022,73
Receitas Imobiliarias	8.318,06	8.318,06	0,00	0,00	0,00	0,00	8.318,06
Receitas de Valores Mobiliarios	4.216.123,86	4.216.123,86	355.824,85	8,44	1.003.060,49	23,79	3.213.063,37
Outras receitas Patrimoniais	50.116,30	50.116,30	0,00	0,00	6.475,00	12,92	43.641,30
RECEITAS DE SERVICOS	16.499.018,12	16.499.018,12	2.720.087,65	16,49	7.874.267,15	47,73	8.624.750,97
TRANSFERENCIAS CORRENTES	179.507.779,26	179.507.779,26	30.211.906,72	34,99	82.000.054,09	96,09	97.507.725,17
Transferencias Intergovernamentais	178.953.279,26	178.953.279,26	30.211.906,72	35,04	82.000.054,09	96,22	96.953.225,17
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS	370.000,00	370.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	370.000,00
Transferencias de Convenios	184.500,00	184.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	184.500,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	3.984.867,61	3.984.867,61	653.587,46	16,40	2.116.826,20	53,12	1.868.041,41
Multas e Juros	1.021.644,06	1.021.644,06	206.747,49	20,24	424.812,42	41,58	596.831,64
Indenizacoes e Restituicoes	36.973,91	36.973,91	16.818,11	45,49	127.772,18	345,57	(90.798,27)
Receitas da Divida Ativa	2.210.165,25	2.210.165,25	315.113,94	14,26	1.286.769,19	58,22	923.396,06
Receitas Diversas	716.084,39	716.084,39	114.907,92	16,05	277.472,41	38,75	438.611,98
RECEITAS DE CAPITAL	17.566.636,07	17.566.636,07	2.114.307,64	12,04	3.360.823,37	19,13	14.205.812,70
OPERACOES DE CREDITO	4.350.000,00	4.350.000,00	0,00	0,00	232.307,21	5,34	4.117.692,79
Operações de Crédito Internas	2.350.000,00	2.350.000,00	0,00	0,00	232.307,21	9,89	2.117.692,79
Operações de Crédito Externas	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000.000,00
ALIENACAO DE BENS	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	71.200,00	35,60	128.800,00
Alienacao de Bens Moveis	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	71.200,00	35,60	128.800,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	13.016.636,07	13.016.636,07	2.114.307,64	16,24	3.057.316,16	23,49	9.959.319,91
Transferencias Intergovernamentais	914.311,07	914.311,07	0,00	0,00	360.659,76	39,45	553.651,31
Transferencias de Convenios	12.102.325,00	12.102.325,00	2.114.307,64	17,47	2.696.656,40	22,28	9.405.668,60
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIA) (II)	286.485,47	286.485,47	0,00	0,00	0,00	0,00	286.485,47
SUB TOTAL DAS RECEITAS (III) (I + II)	251.040.611,14	251.040.611,14	42.466.297,89	16,93	112.058.077,28	44,68	138.982.533,86
OPERAÇÃO DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operação de Créditos Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operação de Créditos Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	251.040.611,14	251.040.611,14	42.466.297,89	16,93	112.058.077,28	44,68	138.982.533,86
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	0,00	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	251.040.611,14	251.040.611,14	42.466.297,89	16,93	112.058.077,28	44,68	138.982.533,86
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	-	-	-	-	-	-	-
Superávit Financeiro	-	-	-	-	0,00	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A JUNHO 2013 / BIMESTRE MAIO - JUNHO

RREO - ANEXO I (LRF, Art 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ (1,00)

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO (f-g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até Bimestre (g)	% (g/f)	
DESPESA (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	250.754.125,67	3.158.506,50	253.912.632,17	37.502.537,55	146.022.096,33	37.677.053,17	100.632.386,21	0,00	153.280.245,96
DESPESAS CORRENTES	207.670.967,99	1.874.094,76	209.545.062,75	34.512.304,45	129.856.273,67	34.737.526,56	93.468.037,57	44,61	116.077.025,18
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	103.967.518,55	1.215.484,04	105.183.002,59	16.205.262,19	68.881.228,78	16.812.061,35	47.805.480,90	45,45	57.377.521,69
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	4.282.780,00	(280.000,00)	4.002.780,00	988.184,87	1.863.050,78	831.866,07	1.697.659,52	42,41	2.305.120,48
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	99.420.669,44	938.610,72	100.359.280,16	17.318.857,39	59.111.994,11	17.093.599,14	43.964.897,15	43,81	56.394.383,01
DESPESAS DE CAPITAL	42.083.157,68	1.284.411,74	43.367.569,42	2.990.233,10	16.165.822,66	2.939.526,61	7.164.348,64	16,52	36.203.220,78
INVESTIMENTOS	34.573.291,39	936.061,74	35.509.353,13	2.223.733,10	12.997.471,80	2.032.886,27	4.505.057,06	12,69	31.004.296,07
INVERSÕES FINANCEIRAS	250.000,00	418.350,00	668.350,00	0,00	14.654,60	0,00	14.654,60	2,19	653.695,40
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	7.259.866,29	(70.000,00)	7.189.866,29	766.500,00	3.153.696,26	906.640,34	2.644.636,98	36,78	4.545.229,31
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000.000,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	286.485,47	33.161,50	319.646,97	69.712,55	171.934,40	69.337,60	126.577,75	39,60	193.069,22
SUB TOTAL DAS DESPESAS (X) (VIII + IX)	251.040.611,14	3.191.668,00	254.232.279,14	37.572.250,10	146.194.030,73	37.746.390,77	100.758.963,96	39,63	153.473.315,18
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	251.040.611,14	3.191.668,00	254.232.279,14	37.572.250,10	146.194.030,73	37.746.390,77	100.758.963,96	39,63	153.473.315,18
SUPERÁVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	11.299.113,32	-	-
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	251.040.611,14	3.191.668,00	254.232.279,14	37.572.250,10	146.194.030,73	37.746.390,77	112.058.077,28	44,08	142.174.201,86

FONTE:

PAULO CEZAR SIMÕES SILVA

Prefeito